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Годовой календарный учебный график

муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа 

села Озерный 
муниципального района Учалинский район

 Республики Башкортостан
на 2015-2016 учебный год

Начало учебного года 1 сентября 2015 года.
Окончание учебного года   для учащихся  II-VIII,X классов  31 мая 2016 года;

для учащихся  I, IX и XI классов 25 мая 2016 года.
Начало учебных занятий для учащихся I –XI классов – 8.30.
Окончание учебных занятий   14.10.
Сменность занятий с I по XI классы в первую смену.
Количество учебных недель в году для учащихся II-XI классов не менее 35 недель 

                                                            без учета государственной (итоговой) аттестации;
                                                            для учащихся I классов 33 недели.
Количество учебных дней в неделю  I класс – 5 дней в неделю;

II-IV классы – 6 дней в неделю;

V-XI классы – 6 дней в неделю.
Каникулы   осенние    5 дней   (с 4 октября по 8 октября 2015г.);
                                      5 дней   (с 18 ноября по 22 ноября 2015г.);
                    зимние     11дней   (с 31декабря 2015 г.по 10 января 2016 г.);
                                      5 дней   (с 19 февраля 2016 г.по 23 февраля 2016 г.); 

                    весенние   6 дней   (с 6 апреля 2016 г.по 10 апреля 2016 г.).
Дополнительные каникулярные дни в связи с праздниками:
 
  24 сентября 2015 г. - Курбан-байрам;
                       11 октября 2015 г. – День Республики Башкортостан;

                       4 ноября 2015 г. – День народного единства;

                       1 января 2016 г. - Новый год;

                       7 января 2016 г. – Рождество Христово;


  23 февраля 2016 г. – День защитников Отечества;


  8 марта 2016 г. – Международный женский день;


  1 мая 2016 г. – Праздник Весны и Труда;


  9 мая 2016 г. – День Победы.
Дополнительные каникулы для обучающихся первых классов 
  (с 1 февраля  по 7 февраля 2016 года).
1
Организация подвоза обучающихся
1.Организован подвоз обучающихся в МБОУ СОШ с.Озерный  из деревни Узунгулово в количестве  21, из деревни Сураманово в количестве  26, из деревни Кучуково в количестве  15, из деревни Батталово в количестве 6 и из деревни Аслаево в количестве 2 обучающихся.
2
ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

НА 2015 – 2016 УЧЕБНЫЙ ГОД

МБОУ СОШ с.ОЗЕРНЫЙ МР УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН РБ    

	№
	МЕРОПРИЯТИЕ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ
	СРОКИ

	
	Сентябрь
	
	

	1.
	1 Сентября – День знаний.

- торжественная линейка

- классные часы на тему:                                        - «Я талантлив».

 - Проведение единого классного часа, посвященного памяти жертв, погибших в Беслане


	Администрация школы, классные руководители


	01.09.15

03.09.15 

	2.
	Месячник гражданской защиты.

- Неделя «Внимание дети!»                                            -Неделя противопожарной безопасности «Осторожно огонь!»

Декадник правовых знаний
	Зам. по ВР, классные руководители
	01.09- 30.09.15

02.09-05.09.15

07.09-12.09.15

14.09-30.09.15

	3.
	Декадник, посвященный Дню Пионерии в РБ


	Зам по ВР, Актив школы
	10.09-22.09.15

	4.
	  День туриста. Робинзонада.
	Администрация школы, учитель физ-ры, учитель географии
	26.09.15

	5.
	 Операция «Подросток»
	Администрация школы
	4 декада

	6.
	Операция «Чистота» «Блеск»
	Актив школы
	4-й понедельник 

	
	Октябрь
	
	

	7.
	День пожилых людей. «Акция забота»

- концерт

- праздничный обед

- тимуровская работа
	Администрация школы, зам по ВР
	01.10.15

	8.
	 День учителя.

- Праздничный концерт

-  День дублера
	Администрация школы, Зам по ВР, актив школы
	03.10.15



	9.
	 Организация каникул
	 Классные руководители
	05.10-08.10.15

	10.
	Месячник, посвященный Дню республики


	Зам по ВР, учителя башкирского языка и литературы, ИКБ
	 В течение месяца



	11.
	 Участие в муниципальном конкурсе художественного творчества, посвященный Дню Конституции РБ(поделки, рисунки)
	 Преподаватель ИЗО, классные руководители, учителя технологии
	1 декада

	12.
	Осенний бал


	Зам по ВР, классные руководители
	16.10.15

	13.
	Проверка внешнего вида, учебников, дневников
	Зам по ВР, актив школы

	В конце месяца

	14.
	Заседания актива школы
	Зам по ВР
	1 раз в месяц

	15.
	Операция «Чистота» «Блеск»


	Актив школы
	4-й понедельник месяца

	
	Ноябрь
	
	

	16.
	Неделя, посвященная ЗОЖ
	Учителя физкультуры
	02.10-07.11.15

	17.
	 Конкурс хоров среди школьников
	Зам по ВР, 

Классные руководители
	2 декада

	18.
	День матери


	Зам по ВР, 

Классные руководители
	27.11.15

	19.
	  Конкурс вокалистов «Голос»


	Зам по ВР, актив школы


	 3 декада месяца

	20.
	Заседание актива школы (подведение итогов экрана соревнований по итогам 1 триместра)
	Зам по ВР, актив школы


	18.11.15

	21.
	 Организация каникул.
	Зам по ВР, 

Классные руководители
	18.11.-22.11.15

	22.
	Операция «Чистота» «Блеск»
	Актив школы
	4-й понедельник месяца

	
	Декабрь
	
	

	23.
	Декадник, посвященный встрече Нового года:

1. Мастерская Деда Мороза:

- конкурс лучшей новогодней игрушки

- конкурс плакатов

- конкурс рисунков

2. Новогодняя елка:

- младшее звено

- среднее звено

- старшее звено

3.Участие в районном конкурсе «Новогодняя игрушка»

- Новогодняя елка главы администрации
	Зам по ВР, актив школы, классные руководители
	14.12 – 21.12.15

По графику

	24.
	 Муниципальный  фольклорный конкурс «Жемчужины Башкортостана»
	Зам по ВР, актив школы
	2 декада месяца

	25.
	Заседание актива школы (подведение итогов экрана соревнований )
	Зам по ВР, актив школы
	В конце месяца

	
	Январь
	
	

	26.
	Организация зимних каникул.
	Администрация школы
	31.12.16 – 10.01.16

	27.
	Участие в конкурсе исследовательских работ участников туристско-краеведческого движения «Дорогами Отечества»
	Зам по ВР
	3декада

	28.
	 Студенческие встречи- 2016
	Зам по ВР
	3 декада

	29.
	Заседания актива школы
	Зам по ВР, актив школы
	3 декада января

	30.
	Операция «Чистота» «Блеск»


	Актив школы
	3-й понедельник месяца

	
	                         Февраль
	
	

	31.
	Месячник, посвященный военно-патриотическому воспитанию
	Учитель физкультуры, учитель ОБЖ, зам по ВР
	02.02 - 28.02.16

	32.
	День Святого Валентина
	Зам по ВР, актив школы
	13.02.16

	33.
	Организация каникул.
	Зам по ВР, 

Классные руководители
	19.02 - 23.02.16

	34.
	День Защитника Отечества


	Зам по ВР, актив школы
	20.02.16

	35.
	Операция «Чистота» «Блеск»
	Актив школы
	4-й понедельник месяца

	
	                            Март
	
	

	36.
	 Праздничный концерт, посвященный 8 марта.
	 Зам по ВР, актив школы
	06.03.16

	37.
	Муниципальный конкурс агитбригад «Светофор».(по зонам)
	 Актив школы
	2 декада

	38.
	 Участие в фестивале школьных театральных коллективов, посвященный Дню театра, Году литературы
	Зам по ВР, библиотекарь, учителя русского языка и литературы
	1 декада месяца

	39.


	Районный конкурс декоративно-прикладного творчества, технического творчества
	Учитель обслуживающего труда
	3 декада

	40.
	 Участие в муниципальном этапе конкурса юных сказителей эпоса «Урал батыр»
	Учитель родной литературы
	 3 декада месяца

	41.
	Операция «Чистота» «Блеск»
	Актив школы
	4-й понедельник месяца

	
	Апрель
	
	

	42.
	 Организация  каникул.
	Зам по ВР, 

Классные руководители
	06.04-10.04.16

	43.
	День юмора
	Зам по ВР, актив школы
	01.04.16

	44.
	Неделя здоровья и здорового образа жизни
	Зам по ВР, классные руководители
	01.04 – 07.04.16

	45.
	Конкурс юных сказителей «Здравствуй, здравствуй, сказка!»
	Зам по ВР, классные руководители
	2 декада

	46.
	 Конкурс-фестиваль военных лет
	 Классные руководители
	3 декада

	47.
	Операция «Чистота» «Блеск»
	Актив школы
	4-й понедельник месяца

	
	Май
	
	

	48.
	Праздник Весны и Труда
	 Зам по ВР, классные руководители
	01.05.16

	49.
	Неделя памяти
	Администрация школы
	04.05 – 10.05.16

	50.
	День рождения пионерской организации.
	 Зам по ВР, классные руководители, актив школы
	19.05.16

	51.
	Последний звонок
	Администрация школы
	 25.05.16

	52.
	Заседание старшеклассников по итогам семестра
	Зам по ВР
	1 раз в мес.

	53.
	С\х работы на пришкольном участке
	Администрация школы
	май

	
	Июнь
	
	

	54.
	Праздничное мероприятие «Счастливое детство, посвященное Дню защиты детей»
	Зам по ВР, актив школы
	01.06.16

	55.
	Организация летних каникул (лагеря, трудовая практика), операция «Подросток»
	Зам по ВР, классные руководители
	В течение месяца

	56.
	Бал выпускников. Выпускные вечера
	Зам по ВР
	3 декада

	57.
	Однодневные и многодневные походы


	Классные руководители
	В течение месяца

	
	Август
	
	

	58.


	Августовская конференция. Муниципальная выставка цветов и овощей.

	Администрация школы
	По плану МКУ ОО


6
 Расписание звонков

на 2015-2016 учебный год МБОУ СОШ села Озерный

2-11 классы
	Урок
	Начало

урока
	Окончание

урока
	Длительность

перемены
	Осуществляется

питание

	1
	8.30
	9.15
	10
	

	2
	9.25
	10.10
	20
	1-4 кл.

	3
	10.25
	11.10
	20
	5-11 кл.

	4
	11.35
	12.20
	10
	1-11кл.

	5
	12.30
	13.15
	10
	

	6
	13.25
	14.10
	
	


7

Расписание звонков 1 класса
на 2015-2016 учебный год

 МБОУ СОШ села Озерный 
I полугодие
	Урок
	Начало

урока
	Окончание

урока
	Длительность

перемены
	Осуществляется

питание

	1
	8.30
	9.05
	20
	

	2
	9.25
	9.55
	25
	1-4 кл.

	3
	10.25
	10.55
	35
	

	4
	11.35
	12.10
	20
	

	5
	12.30
	       13.05
	
	


Расписание звонков 1 класса
на 2015-2016 учебный год

 МБОУ СОШ села Озерный 
II полугодие

	Урок
	Начало

урока
	Окончание

урока
	Длительность

перемены
	Осуществляется

питание

	1
	8.30
	9.15
	10
	

	2
	9.25
	10.10
	20
	1-4 кл.

	3
	10.25
	11.10
	20
	

	4
	11.35
	12.20
	10
	

	5
	12.30
	13.15
	10
	


8
